Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/06/2025 - 08:09 7689/2025

1

MOÇÃO Nº 158/2025

De Congratulações ao aluno Leonardo Mello
dos Santos, estudante da Escola Iracema
Villaça pela conquista de melhor redação do
Programa Educacional de Resistência às
Drogas e à Violência (PROERD).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque apresenta a presente Moção de Congratulações ao aluno Leonardo
Mello dos Santos, estudante da Escola Estadual Professora Iracema Villaça,
pela conquista da melhor redação do Programa Educacional de Resistência às
Drogas e à Violência – PROERD, em sua edição mais recente.

O PROERD é uma importante iniciativa que
visa educar crianças e adolescentes sobre os perigos das drogas e da
violência, promovendo valores como respeito, cidadania e responsabilidade. A
escolha da redação de Leonardo como a melhor entre os participantes reflete
não apenas sua habilidade com as palavras, mas também o entendimento e
comprometimento com os ensinamentos do programa, além de destacar a
qualidade do ensino oferecido pela Escola Iracema Villaça.

A conquista de Leonardo Mello dos Santos é
motivo de orgulho para a comunidade escolar, familiares, professores e todos
os envolvidos no processo educacional. É fundamental reconhecer e valorizar
ações como essa, que incentivam o protagonismo juvenil, o desenvolvimento
de senso crítico e o fortalecimento da cultura de paz em nosso município.

Diante do exposto, esta Câmara manifesta
suas mais sinceras congratulações a Leonardo, estendendo o reconhecimento
à direção, corpo docente da Escola Iracema Villaça e aos instrutores do
PROERD, por contribuírem com a formação de cidadãos conscientes e
comprometidos com um futuro melhor para São Roque.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/06/2025 - 08:09 7689/2025

2

Ante o exposto, Diego Gouveia da Costa,
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER
ao Egrégio Plenário que faça constar, na ata desta sessão, Moção de
Congratulações ao aluno Leonardo Mello dos Santos, estudante da Escola
Iracema Villaça pela conquista de melhor redação do Programa Educacional de
Resistência às Drogas e à Violência (PROERD).

Dê-se ciência ao homenageado: Leonardo
Mello dos Santos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 13 de junho de 2025.

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AHT36D370WUKF69C
		2025-06-16T14:46:16-0300

		2025-06-16T14:46:16-0300